UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONVOCAÇÃO Nº 07/2015
REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DATA: 25/11/2015

O  CHEFE DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS DA REGIONAL GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando

de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  RESOLVE convocar  os  membros  do  Colegiado  da

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas para reunião ordinária a realizar-se no

dia 25 de novembro de 2015, quarta-feira, com início às 8h e término previsto para 12h, na

Sala 101 do Edifício da Unidade Sede da Regional, para tratar da seguinte pauta:

1. Aprovação de atas de reuniões do Colegiado.

2. Processo nº 23070.008162/2015-52.

Homologação  do  resultado  do  processo  seletivo  simplificado  para  contratação  de  professor

substituto para o curso de serviço social. Edital 49/2015.

Relatora: Profa. Silmere Alves Santos

3. Homologação de decisões “ad referendum”:

1. Redistribuição da vaga oriunda da exoneração da Profa. Dayse Mysmar Tavares Rodrigues

(Portaria 1085, de 04 de maio de 2015-Reitoria/UFG) para o curso de Administração;

2. Abertura de concurso público

1. Área: Administração – Processos Operacionais e Logística

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva

Formação exigida: Graduação em Administração ou Graduação em Engenharia de

Produção, com Doutorado concluído.

3. Aprovação de normas complementes de concurso público e das bancas examinadoras

1. Processo nº 23070.006123/2014-30

Área: Projeto, Teoria e História da Arquitetura

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva

Formação exigida:  Graduação em Arquitetura  e  Urbanismo e Mestrado em áreas

afins;

2. Processo nº 23070.006122/2014-95

Área: Projeto, Desenho Técnico e informática

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva

Formação exigida:  Graduação em Arquitetura  e  Urbanismo e Mestrado em áreas

afins;

3. Processo nº 23070.006119/2014-71

Área: Projeto e Desenho de Observação

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva

Formação exigida:  Graduação em Arquitetura  e  Urbanismo e Mestrado em áreas

afins;

4. Área: Projeto e Tecnologias da Construção

Nº de vagas: 02 (duas)

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva

Formação  exigida:  Graduação  em  Arquitetura  e  Urbanismo  e  Mestrado  em

Arquitetura e Urbanismo ou áreas afins;

5. Área: Projeto e Conforto Ambiental

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva

Formação  exigida:  Graduação  em  Arquitetura  e  Urbanismo  e  Mestrado  em

Arquitetura e Urbanismo ou áreas afins;

6. Área: Teorias e Projeto da Paisagem Urbana

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva

Formação  exigida:  Graduação  em  Arquitetura  e  Urbanismo  e  Mestrado  em

Arquitetura

7. Área: Sistemas Estruturais em Arquitetura

Nº de vagas: 01 (uma)

Regime de trabalho: 20 horas

Formação exigida: Graduação em Engenharia Civil e Especialização em Engenharia

Civil ou áreas afins.

8. Área: Administração – Processos Operacionais e Logística;

Nº de vagas: 01 (uma);

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva (DE);

Formação exigida: Graduação em Administração ou Graduação em Engenharia de

Produção, com doutorado concluído;

4. Alteração da Matriz curricular do curso de Arquitetura e Urbanismo

5. Afastamento da Professora Fernanda Sousa Oliveira para estágio de pesquisa na Universidade

de Córdoba (Espanha).

6. Prorrogação dos mandatos dos coordenadores dos cursos de Administração e Direito.

7. Projetos de pesquisa e extensão.

4. Calendário Acadêmico de 2016.

5. Eleição de membros para a Comissão de Avaliação Docente  para Estágio  Probatório e

Comissão de Avaliação Docente para Progressão, Promoção e Aceleração de Promoção da

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás.

6. Indicação de representante da Regional Goiás no Comitê de Ética em Pesquisa da UFG

7. Processos CAD.

8. Afastamento para qualificação. Retificação de Portaria.

Interessada: Profa. Fernanda Ferreira de Paula Moi

9. Afastamento para qualificação

Interessado: Prof. Cláudio de Agatão Porto

10.Fixação  de  prazos  para  entrega  de  planos  anuais  de  trabalho  e  relatórios  anuais  de

atividades docentes (RADOC).

11.Outros Assuntos.

12.Palavra livre aos conselheiros.

Cidade de Goiás, aos 20 dias do mês de novembro de 2015.

Prof. Me. Vitor Sousa Freitas
Chefe da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás da

Universidade Federal de Goiás